



Øland



Med udsigt over Limfjordens bølger, omgivet af skov og smuk natur, ligger vores landsby Øland. Vores lille perle i Jammerbugt Kommune tilbyder virkelig "plads til det gode liv" med inspirerende mødesteder som Glarborgen i Øland Skoven og gode faciliteter i Medborgerhuset. Her findes der plads til fællesskaber og aktiviteter for alle aldre. Øland er et levende bevis på, hvordan et lille samfund kan blomstre gennem fællesskab, frivillighed og kreativitet.



Glarborgen i Øland Skov

Et spændende mødested, der har haft stor betydning for Øland, er Glarborgen i Øland Skov. Dette initiativ, skabt af frivillige ildsjæle, har forvandlet skoven til et rekreativt område, hvor børn og voksne kan nyde naturen og deltage i udendørs aktiviteter. Glarborgen fungerer som et aktivitetsområde med smuk natur, leg og fitness. Der inviteres til leg og opdagelse, hvilket gør skoven til et attraktivt udflugtsmål for både lokale og besøgende. Der er bygget unikke madpakkehuse, som er blevet specialdesignet til det kuperede terræn i skoven. Endvidere er der et Amfi-område, som har været brugt til friluftsgudstjeneste og som i august danner rammen for "Opera i skoven"



Halloween på Øland med mere end 2.000 besøgende.

Vores årlige Halloween-arrangement er blevet et højdepunkt i lokalsamfundet og tiltrækker folk fra nær og fjern. Mange flere end det nogensinde var tiltænkt. Eventet omfatter en række aktiviteter i Glarborgen, hvor hele skoven er omdannet til et såkaldt "scare-house" med frivillige fra byen klædt ud som "skræmmere". Det er også frivillige, som i løbet af året i fællesskab laver nye rekvisitter til den uhyggelige aften. Halloween på Øland har ikke kun styrket fællesskabsånden, men har også bidraget til at sætte vores landsby på landkortet som en destination for sjove og kreative begivenheder.



Øland Medborgerhus

Et af vores mest bemærkelsesværdige projekter er omdannelsen af den gamle skole til Øland Medborgerhus. Frivillige i byen så muligheden i de gamle skolelokaler, der i dag emmer af liv hver eneste dag og aften. Der blev dermed skabt et centralt samlingspunkt for vores landsby.

Medborgerhuset er i dag hjemsted for en række lokale foreninger, der spænder fra idrætsforeninger til kulturelle- og sociale klubber. Der afholdes ugentlige aktiviteter som gymnastik, yoga, musik-, fællessang, foredrag og fællesspisning. Desuden er huset vært for større begivenheder som koncerter, teaterforestillinger og kunststudstillinger, hvilket gør det til en kulturel oase i vores lille samfund.





Udvikling af Stisystemer

På Øland har vi ikke kun skabt gode rammer for ophold, men også gode rammer for at være rekreative sammen. En vigtig indsats hos os er udviklingen af stisystemer omkring landsbyen. Dette projekt har engageret mange frivillige, der selv har indgået aftaler med lodsejerne om at anlægge stier. Disse stisystemer gør det muligt for beboere og besøgende at udforske området på gåben eller cykel, hvilket fremmer en aktiv livsstil og styrker forbindelsen til naturen, både i den skønne Øland Skov og langs fjorden. Projektet har også bidraget til at bevare landskabets skønhed og øge tilgængeligheden til vores naturskønne omgivelser.

Andre Lokale Initiativer og Arrangementer

Vores foreningsliv er rigt og varieret, og der er noget for enhver smag. Vi har et aktivt Beboerlaug, en seniorklub og mange andre grupper, der organiserer alt fra lokalhistorie, musik, sang, maler- og fotokunst til motionsløb og naturoplevelser. Udover de nævnte projekter er Øland kendt for en række andre initiativer og arrangementer, der bidrager til vores levende lokalsamfund. Vores årlige sommerfest "Ø-festen" samler hele landsbyen til flere dage med musik, mad og aktiviteter for børn og voksne.

Vi har selvfølgelig også sankthansaften med bål, juletræstænding, hvor hele landsbyen kan komme i julestemning sammen, banko-aftener, fastelavn, Ren-ø, foredragsaftener, madklubber og meget mere.

Øland Netværk og De Frivillige

Netværk Øland, som står bag denne ansøgning, er en paraplyorganisation, der samler lokalområdets foreninger, interesseorganisationer og institutioner. Formålet med Netværk Øland er at koordinere medlemsorganisationernes aktiviteter, arrangere større arrangementer og være ansvarlig for driften af Øland Medborgerhus. Netværket arbejder også aktivt for at udbrede kendskabet til Øland i det offentlige rum, til glæde og gavn for hele området. Området huser også Ønskeland, hvor mange frivillige er med til at give "ramte" familier en god ferie.

Vi mener at vores landsby, gennem nytænkning og kreativitet, i særdeleshed har skabt rammerne for det gode liv. Vi er stolte af vores landsby og vores frivillige ildsjæle!

Øland er et område i Jammerbugt Kommune beliggende ud til Limfjorden. Øland består af 3 små byer Vesterby – Hammershøj og Østerby. Der er 510 indbyggere (jan 2024) og i alt 273 boliger. Området Øland er på 34km²

Med venlig hilsen,
Netværk Øland

